
13Pokrok Západu
růstá plevelem a pšenice místy 1c- -Stav osení v Nctrascc

restaurant 0131)3 RM1DS AssBClalliw bostínec a

Hospodářským odborem podá- -

spolehlivosti soudíme že jest tak

spolehlivou jako kterákoliv jiná
vespolná společnost ač pochybu-

jeme že vyplácí tak rychle jako
mohou sjolečnosti provozující ob-

chod s kapitálem neboť musí če-

kali na peníze až je Členové složí

nežli je může poškozeným vypla-
tit 2 Jak dalece nám známo

jest tam více než 25 rodin

NIíW YOKK — Prosím o

laskavé vysvětlení v Hovorně
mnoho-l- i měří český strych a

mnoho-l- i měří amerikánský akr a

mnoho-l- i přijde do jednoho akru

buŠlň

0J —Americký akr měří 11 25

čtverečných sáhů rakouských čili

070307 bývalého českého jitra
tedy zblíženě přijde na 7 jiter 10

na byla ve středu následovní zprá-

va o stavu osení a počasí v týdní

t pondělkem ukončeném:

Po celý min týden bylo chlad-- i

no a pod mračnem a silné lijáky

y dostavily se v okresích východních

jižních
i

Teplota byla podprůměrnou a

sice o i stupeň v Části východní a

aŽ o 4 stupně v části západní Nej

výše vystoupil teploměr na 8o a

nejníže klesnul na 50 stupňft

Spád deště byl průměrným neb
S podprftnířrným v několika málo

okresích celkem vzato byl však

t nadprůměrným a v několika okr-
esích východních spadlo dokonce

přes 4 palce vláhy

Následovní mapkou jest nám

na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu--

čuji svůj skvostně zařízený český
' ' ' ' 'íostinec a restauraci

vedle Streets of Cairo m

Karel H Stiller

7 Drocentove mim 7
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Conservative Boilding St Loan Ass'd

UUll riirniini St Tc-Ili-

mm
roli 1© a

rov ftVverwvau vre

a CVatk uVvce

Hudba kařd cícr a každou aobotu

cele odpoledne Hodiny uctlrí sva

74 Jos Klcpetka řldltel

Předplatné na HmpodářeobnááíNHic
1100 roeuř

OMAHA GLOÍE 1IFG CO

504 Jižní 13 ulice
w roli Howard ul

D1rnm'Alm všech barev a

druhu na skladě

Ilukftvičky na order během 9 hodin

Ceny od 25c do $400
Za každý pár sa ručí Správky
zdarma Mluví so česky

Dft-- tf

IDod-ge xxl

ZADNY CHVAST
a nás zásadou při oznamování a pro-

deji našich obleků Zkuste sami

spád deště v Nebrascc znázorněn

a
H ui 1 1 mt 2 2 a1 3 vii-- iiJ! 3

Prudké deště při stávajícím již
vlhku byly pokroku osení velice

nepříznivými V okresích východ
nich ozimka značnou mČrou lehla

a místy trpí rzí Oves v někte-

rých okresích počíná již lehati

Zita doposud jsou ve stavu výbor-

ném Pastviny jsou ve stavu vý-

tečném VojtěŠka i jetel místy

jest již sklizena a sečení bylo by

všeobecným nebýt nepříznivého
tomu počasí Zemčata stojí si

xvborné

Neustálými dešti pňda tou mě-'- i'

rozmokla že jen nepatrně
cí mohlo na polích vykonáno

býti Ovorávání korný jest
znač-néidrže-

korná dosud jest na

nókročilé nočasí velice nízkou ar i

potřebuje nejen teplejšího počasí
ale' i slunečná

V jednotlivých okresích v nichž

značněji našinců usazeno jest
lá si korná následovně:

ttutlcr—Drobné obilí roste pří
liš bujně a místy lehá korná nut

ně již ovorání zapotřebí má past
viny stojí si dobře

Clay—Pšenice místy Irpí rzí a

korná plevelem zarůstá dosud má- -

lá sena sklizeno bude hojnost
Holt — Drobné obilí roste příliš

:iijně než aby dobrá úroda oče

kávána býti mohla korná pokra
čuje velice zvolna a pňda jest píí- -

iš vlhkou ccž aby k ovorávání

přikročeno býti mohlo

Knox — Pšenice počíná trpřti
rzí ovsům daří se dosud dobře
korná jest spozděnou
Madison — Ovsy počínají trpěti

rzí koma jest zarostlou plevelem
a pro vlhko ovorávati se nemůže

zemčata pokračují rychle
Pierce — Půda jest příliš nasák- -

ou a osení pokračuje zvolna kor- -

nu ovorávati dosud nelze suché- -

10 počasí nutně jest zapotřebí
Puífalo—Drobné obilí i traviny

pokračují zdárně korná zarůstá a

místy počíná žloutnouti

Howard — Pšenice jest ve stavu

výborném vojtěšky bude úroda

nesmírná pro komu bylo příliš
chladno a mokro zemčata jsou

již v květu vyhlídky na sklizen o- -

voce jsou dobré

Valley—Drobné obilí roste pří--

iš bujně a místy lehá korně daří
se dobře avšak zarůstá plevelem

Furnas— Drobné obilí vyhnalo

vysoko jarka nasazuje klasy voj-těšk- a

kvete a k sečení příliš jest
vlhko korná jest zarostlou

Ked Willow — Pňda jest příliš
navlhlou korná jest zarostlou ple-

velem

HOVORNA

Pouxn dotazy plným Jrm-in-- tautMtlenimttoné
liJ'lU IMiVitlIllliutl aixipovnll IMipixy
lieMKii'Man n itnotiyinní nalitziiou

polixlliitlio mihla v kiwi

1 1 E KM A N Neb —Prosím sděl

te laskavě v Hovorně P Z jestli
Vám možno radu na následující
otázku: Chcípají mi moc slepice
Ty tučnější nejvíce Žerou skoro
do posledního dne ale při tom

jsou ospalé a potácejí se jako opi- -

é Krmení mají míchané zrní 1

něco kukuřice vodu čistou i kur-

ník náležitě vždy každý týden či-

stým ale všechno to není nic

plátno jak jsem se přesvědčila
Mvslímže je to nakažlivé Jednou

jfcem prohlížela a ta měla játra
moc měkká a veliká Při tom

těžko dýchají a zobáky i hřebínky
jim sežloutnou Káda bych vědě

la z čeho taková nemoc může ph- -

ít a co proti tornu dělat
A J Rejzlík

0lf — V Hospodáři vychází

nyní obšírný popis všech nemocí

drůbeží a každému kdo drůbež
chová bylo by ku prospěchu aby
si Hospodáře předplatil a měl by

pro vždy po ruce popis i dobrou

radu Redaktor P Z se zanáší

více s vojnou a politikou a proto
v otázkách slcpičích nemocí neví

si valně rady Red Hospodáře
soudí že dle vypsání jest to nepo

hybně žloutenka Praví abyste
dávala střídavě jeden den dávku

rebarborv as pět eránů na každý
kus (jedna lékařská unce má 480

gránů a postačí tedy za denní

dávku asi pro ioo slepic) druhý
den změňte dávku a na místě re

barborv deitc jeden erán kalome

lu na každý kus Dávku rozdělte

na dvakrát a smíchejte s dobře

uvařením krmivem Piti dejte
slepicím pouze po žrádle Míchej

te do žrádla též prachu z dřevě

ného uhlí

ATLANTA Nebr— Rád bych

věděl co je Vám známo o Farmers

Mutual Hail Insurance Associa

tion z Fairfield Nebr zdali jsou

spolehliví? 2 Kolik Čechů jest

již usazeno v Market Lake Idaho
Anton Soukup

Qjp — x O oné pojišťovací

společnosti nám není mnoho zná

mo pouze jen toto: Jest inkorpo
rována po zákonu a oprávněna k

provozování obchodu PojiSťo
vala minulý rok a neslyšeli jsme

nikde o stížnosti proti ní a proto
musíme míti za to že vyrovnává

Mužské obleky z čisté vlny satinem podáívané
s francouzskou lemovkou dobrého střihu

Stojí všude $iooo my jej prodáváme tento

týden po J500

Mužské velmi ozdobně šité obleky z modrého

černého neb kostkovaného washingtonského
cheviotu mají cenu $1250 však my tento

týden prodáváme je po $675
6 rozmanitých druhů mužských celovlněných
obleků všech rozměrů až do 42 ceny $650

prodáváme nyní po $375
Mužské obleky z jemné vlněné příze v ceně

$1500 jsou u nás tento týden za $875

Naše nejlepší a nejjemnější mužské sváteční

obleky v ceně až $2250 jsou nyní u nás

v prodeji za $1150
Mužské kažmfrové kalhoty z jemné vlněné pří-

ze v ceně $500 prodáváme nyí po 325

akrů Strych aneb korec měří

800 sáhů čtverečních staré České

míry nebo-l- i pul vídenského jitra
jež měřilo 1000 čtv sáhů Co s

těmibuŠli nepochopujeme Sdělte
nám a my rádi podáme žá Jané vy

světlení

I íUťi yliní
Vzditvitmu tímto nasu knli-řiiť-

!

díky za plním' sluly

paní Barboře Jamborové

V: porodní boblíoe
v 1'rtize zkouSí-n-

hydlú í ř l!C"ljiiií 11 iilirc

roh uU"

kterí prokíízuln niirn při niiro-ze-ní

zdrnvého lioííks a ncmhlu-m- o

jinak ne? zmíněnou paní
vsem frHkýin tmám co doved-

nou vc svr-- odboru nejsrílcene
1

Ji od[)oruéiti

A A" a A luiíkora

Náš Éti mU M F

Slil

$298
po celý tento týlen
Mujtxk MIO tclwi íluté wfu liiřrovari
dlfpvíi-i- i rahrnuJU-- řil0 už 11 ir

ky tK priKlávánui

Mužská H vlci ínřroviu-- i

w-- rol t 6do 10 a ifky in pro-- 0
(lávámii nyní l) r
$298

Mužkál()0 KaiKfiiroo nWM wrltstrf-vit- w

Aíké— těl vh:l kfizleíí wclw m

ŽonnkélfWIJimná kúzlii íuřrovaci a

S298
Volkf výbf-- zfnských Oxford Suřrova- - k

Hlhvíi-- proilávátnií p 75c A
(l'J5 ti a J'- - V

Wra N Whitney
107 již 1 ulice f

Krásné dva litorrafovaná cdrazy
iiFcdatavující řťhké velikány Uu a
Žižku hodící ne pro iolkovd a veřejné
mÍKtnosh jakož 1 pro rodiny mamě
nví na hkladč PnxlávAine je obu jk
fl(H) aneb coprcnni k l'ok ipauu za

doplatek 5uc I'oKroK npnau
umana noo

Do Weimar Tex

Všem tamním krajanům ozna

mujeme že pan Frank Filip přijal
ednatelství našich listu a protož
nochť se naň v obchodních zále

žitostech s dňvěrou obrátí

Vyd Tok Záp a Hosp

Colorado Utah Kalifornii
dosáhnete nejrychleji po Union

1'acific dráze 1'ísárna městského

jednatele v čísle 1302 Farnam ul

Omaha 62— tf

Taroky! Taroky 1

Stojí pouze $100
Se zásylkou $110

Použijte nízkých cen I Zašlete

objednávky pod adresou :

Pokrok Západu Omaha Neb

Mužské lelikč letní ohlckjr rjrábj-

j lo jí mohlo ovoráno býti třešně též i Inřní oldokr prodáváme o 25 procent níže nežil Je koupíte kdekoliv jln
de Přijďte ne ro nejdříve přcsvčdřitl

Chlapecké a jinošské obleky s dlouhými kalhotami z dobrých látek
již dozrávají

Gage— Korně daří se dosud u

' cházeiícně ač místy zarůstá pše a slušného střihu mají cenu všude jinde $050 my je prodá-
váme po Í3-9-

) nice značně lehlo a místy objevuje
Pro mladíky a pro chlapce obleky

né cheviotft a jemných kažmirů mají cenu až $1500 my pro-

dáváme je po 5 a 7--

Chlapecké a dětské obleky s krátkými kalhotami jsou to lehké jarní

se rez

Lancaster— Ovsy a pšenice na- -

sazují klasy na drobném obilí po-

čínají sc objevovati štěnice se

sklizní vojtěšky a jetele se již za

počne koma zarůstá plevelem

Pawnee— Pšenice značnou mě

rou lehá a požíná trpěti rzí ovsy

druhy pracích obleků budeme je prodávati za poloviční ceny

Obleky ty mají ceny až $750 však prodávati budeme je po 95c

$150 $195 $250 a $395

W pili lillM sMMS pokračují rychle v korně i bram

bořišti jest značně plevele
Za 35c druhdy 50c jinde 75centové Klobouky $125 a $150 pro
dáme po 75c a po $100 NavštivteKichardson — Ozimky poškoze-a- y

značně vlhkým počasím korná

značně zarůstá sena i jetele bude

hojnost zemčatům daří se dobře

k Salině—Pšenice značnou měro

Mužské košile vrchní i spodní prádlo

né nrjVInřjSíml továrníky v Americe

s dlouhými kalhotami z příze vlně

po 15c jež stojí jinde 25c
Za 25c co stály dříve 40c

nás co nejdříve

Mužské balbriggan spodní koAlle a
Rpodní kalhoty jež prodávány po
50c u nás po 25c

Mužské zvláátě jemné apodní koMlo

a kalhoty druhdy 75c nyní 3ftc

Mužské 6nc pásy kožené nyní 25c- -

různé barvy 3 páry ra 25c

$123
150

$175
$200

ehá a rzí trpí koma vlhkým po

časím značně jest spozděna a ovo

[ rání nutně již potřebuje
'

Saunders — Deštivým počasím
JLkerv práce polní zdrženy kor

í
n- - jarňstá plevelem ovsy i pšeni- -

t ceaji zemčata suuuji
" rou

Pěkné žehlené bílé koSile v ceně 1150

prodáváme nyní po Wte

Mužské barevné 35c koSile prodáváme

nyní po I2íc

Mužské do práce W)c košile po 25c

1'áav pro chlapce jindy 25c nyní 5p

Jarní 25c pásky n krk po 5c Punčochy

Hayden Bros
StMíefi zde

ne Miad proto že niiS aávod by byl jedi
ným toho druhu kde rtonra ouuv na pro-

dej ne anad proto ponfvadž vSeobecnfl

zníímo fe ceny jnon vMy a ve vScm nižU

než ceny jiných nc nnd že by to komu

bylo k nám pohodlnějším nežli Jintun
aleliri proto ponevadi každý ví že U

nái nechyl)f poněvadž každý ví že do

brota zloi i cena u ná lnou vždy prav 6

CUsTvaleó Oxford tíe-vic- e

Hoyd — Koma jest spozděnou

pšenice a ovsy rostly příliš bujně
a následkem toho místy lehají ži

ta jsou vymetalá a stojí 5 až 6 st

vysoko
'

Cuming — Pšenice a žita znač

enou měrou lehla zvláště na níži
f "Vli vše — i plevel — roste velice

bujné
Y Dodge—Veškery práce venkov

Ženské jemné žlutó a řerné dongola $173 oxíordky ínřrovací

Ženské jemné "vici" kftílecí $200 oxřordky řnerovací

Ženuké jemné vici did tip $225 oxfordky ínírovací
Ženuké jetané vici k6zlecfPricewi $350 oxfordky ínerovacíské následkem ustavičných dešťů

škody k uspokojení Co se týčemuselo zanecháno býti koma za


